
6.9 柏崎市水害対応総合防災訓練　市長、副市長視察ルート

櫻井市長 西巻副市長 柴野副市長

バス移動／部長級職員同乗 バス移動／部長級職員同乗

8:00

【本部会議①】

　現状把握

　現地対策本部の設置

　避難指示（土砂・洪水）

　避難所開設

　自衛隊への住民避難支援の要請

【本部会議①】 【本部会議①】

※会議終了後三中へ移動

8:45

【本部会議②】

　住民避難支援地域を本部会で確定

し、自衛隊LOに支援地域を伝達

【本部会議②】 【本部会議②】（現地対策本部（三

中／Web））

　自衛隊LOと本部会参加

9:00

【移動】米山小（移動20～30分） 【移動】たんねの里へ（移動20分～

30分）

【移動】米山小（移動15～20分）

9:10

9:30

9:30

【視察】米山小

マイナンバーカードによる避難者受

付

【視察】

・上米山コミセン

自衛隊車両による避難

・たんねの里

要配慮者施設の垂直避難

【視察】米山小

マイナンバーカードによる避難者受

付

9:45
【移動】米山小→笠島（米山SA）

（移動5～10分）

【移動】米山小→南中（移動20～30

分）

9:55

【視察（車内）】笠島

笠島住民が米山SAに徒歩避難する様

子

10:00
【移動】笠島→三中（移動10～15

分）

【移動】第三中学校（移動15～20

分）

10:05
【視察】南中

避難所開設

10:10 【移動】第三中学校（移動10分）

10:20
【視察】三中

ペット避難、福祉避難室

【視察】三中

ペット避難、福祉避難室

【視察】三中

ペット避難、福祉避難室

10:45

【挨拶】三中

自衛隊に対し、住民避難支援への協

力に対する挨拶

【移動】市役所（移動10分） 【移動】市役所（移動10分）

市長が自衛隊への挨拶後に移動

11:00

記録的短時間大雨情報発表

警戒レベル４避難指示（土砂）発令　　※エリアメール（１回目）／防災行政無線放送

警戒レベル４避難指示（洪水）発令　　※エリアメール（２回目）／防災行政無線放送／ダム吹鳴（川内ダム・谷根ダム）

避難指示解除（訓練終了）　　※防災行政無線放送


